
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας διεξαγωγής του  20ου Πανελλήνιου μαθητικού Διαγωνισμού Κατασκευής 
Ξύλινης Φωλιάς για Πουλιά» 

Σε απάντηση του υπ’ αριθ. πρωτ. 4095/Δ/11-01-2017 εισερχόμενου έγγραφου και έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθ. 92998/Γ7/10-08-2012 απόφαση με θέμα «Καθορισμός των οργάνων, των κριτηρίων και της 
διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων, Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας Πολιτιστικών 
Θεμάτων και Σχολικών Δραστηριοτήτων καθώς και των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων τους». 
2. Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Υπευθύνων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 
3. Την υπ’  αριθ. 197109/Α1/4-12-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2654Β/τ. β’/9-12-2015) με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.» 
Το υπ’ αριθ. πρωτ. 38/3/1/2017 έγγραφο  της  Δ/νσης Β’/θμιας Εκπ/σης   Α΄  Αθήνας. 

                                                            
ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

την πραγματοποίηση του “20ου Πανελλήνιου μαθητικού Διαγωνισμού Κατασκευής Ξύλινης Φωλιάς 
για Πουλιά” που θα διοργανωθεί από το 2ο  ΕΠΑ.Λ Γαλατσίου, σε συνεργασία με την Ελληνική 
Ορνιθολογική Εταιρεία (Ε.Ο.Ε.), τη “Δράση για την Κοινωνία, τον Πολιτισμό και την Ποιότητα Ζωής” και 
το Δήμο Γαλατσίου, στο πλαίσιο εκπόνησης προγραμμάτων Περιβαλλοντικής Αγωγής κατά την τρέχουσα 
σχολική χρονιά 2016-2917.Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετάσχουν όλα τα σχολεία Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης της χώρας. Η ενημέρωση για το διαγωνισμό θα γίνει σε συνεργασία με τους 
Υπεύθυνους Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης ή Σχολικών Δραστηριοτήτων  των Διευθύνσεων Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας oι οποίοι καλούνται να προωθήσουν ηλεκτρονικά τις αφίσες με 
τους όρους του διαγωνισμού σε όλα τα σχολεία. 
Επισυνάπτεται η αφίσα         

Ο   ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    

 
 
 

                                                                                                 ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
-Δ/νση Σπουδών Π.Ε. Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 
-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Π.Ε.   
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε. 
TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Μπαζίγου 
                           Σ. Λαπατά 
                           Μ. Παπαγεωργίου 
Τηλέφωνο:     210 3442573 
FAX:                  210 3443390 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

ΠΡΟΣ:  
1. Δ/ΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
(Υπόψη Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης & 
Σχολικών Δραστηριοτήτων) 

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
 

Μαρούσι,     27- 01 -  2017 
Αρ. Πρωτ.:  13913 /Δ2 
Βαθμός Προτερ.:  

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


 


		2017-01-27T12:03:46+0200




